
Vyjmenovaná slova po M – 8. část 

 

Najdi vyjmenovaná slova po M a podtrhni je MODŘE (napiš do sešitu) 

Vosy jsou obtížný hmyz. Maminka nese mísu jahod. Umýváš se pravidelně? Na louce létá 

chmýří. My jsme si to nemysleli. Ani milionář nemá všechno. Myš tiše proklouzla do domu. 

Musím zamykat dveře. Navštívili jsme Litomyšl. Přestaň smýkat s těmi dveřmi! 

 

Urči, jestli se jedná o vyjmenované slovo po M (je V.S.), příbuzné slovo (P.S.) nebo není 

vyjmenované slovo (není V.S.) (napiš do sešitu) 

Např. maminka – není V.S., my – je V.S., hlemýždí – P.S. 

omyl 

komín 

dmýchat 

přemýšlet 

zmínka 

myš 

úmysl 

mistr 

nachomýtnout se 

 

Doplň I, Í / Y, Ý (napiš do sešitu) 

krásná vzpom___nka  b___lá om___tka  prom___nout trest 

m___dlové bubl___ny prosluněná m___tina  odem___kat kl___čem 

dom___šlivá M___rka chm___ří pampel___šky mam___nčin mazl___ček 

bzukot hm___zu  dobrý úm___sl  um___něný M___loš 

domeček hlem___ždě  veselý nesm___sl  nakažlivý sm___ch 



Paní učitelka Markéta Vám nachystala další pohádkový test. Takže opět – napište si do sešitu 

otázky a k nim správné odpovědi        

1. Bratr králíka z klobouku Boba byl: 

 a) Lolek  

 b) Bobek  

 c) Kuba  

 d) Brumla  

 

2. Popelka ztratila na plese: 

 a) střevíček  

 b) prstýnek  

 c) náušnici  

 d) čelenku 

 

3. Krkavců bylo: 

 a) patero  

 b) čtvero  

 c) sedmero 

 d) osmero 

 

4. Pejsek a: 

 a) medvídek 

 b) krteček  

 c) kočička 

 d) Štafetka 

 

5. Princ, co nemluvil, se jmenoval: 

 a) Jaromír  

 b) Jaroslav  

 c) Bachacha 

 d) Bajaja  



6. Krteček kamarádil s: 

 a) zebrou  

 b) myškou  

 c) žirafou  

 d) kaprem  

 

7. Známá včelka se jmenovala: 

 a) Mája  

 b) Kája  

 c) Moja 

 d) Soja 

 

8. Arabela měla sestru: 

 a) Kateřinu  

 b) Xenii  

 c) Rozumbradu  

 d) Libuši  

 

9. O princezně Jasněnce a létajícím... : 

 a) mlynáři  

 b) hrnčíři  

 c) truhláři  

 d) ševci 

 

10. O statečném: 

 a) pocestném  

 b) pláteníkovi  

 c) ševci  

 d) kováři 

 

 


